



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2019 № 4233-па

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение общественного правопорядка, противодействие преступности и незаконному обороту наркотиков в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы», утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 27.07.2015 № 1963-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 05.12.2018 № 1342/69вн-18-5 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 24.04.2014 № 717-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» администрация города Южно-Сахалинска **постановляет:**

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного правопорядка, противодействие преступности и незаконному обороту наркотиков в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы» (далее-Программа), утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 27.07.2015 № 1963-па, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы в разделе «Объемы и источники финансирования»:

- цифры «78288,7» заменить цифрами «78793,3»;
- цифры «64718,3» заменить цифрами «65222,9»;

- цифры «5321,3» в графе 2019 год заменить цифрами «5825,9».

1.2. В разделе IX Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

- цифры «78288,7» заменить цифрами «78793,3»;
- цифры «51357,6» заменить цифрами «51930,9»;
- цифры «13845,7 » заменить цифрами «13777,0»;
- цифры «5321,3» в графе 2019 год заменить цифрами «5825,9»;

1.3. В паспорте подпрограммы № 1 «Профилактика правонарушений в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы»:

1.3.1. В разделе «Объем и источники финансирования Подпрограммы»:

- цифры «51357,6» заменить цифрами «51930,9»;
- цифры «2979,9» в графе 2019 год заменить цифрами «3553,2»;

1.3.2. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» цифры «51357,6» заменить цифрами «51930,9».

1.4. В паспорте подпрограммы № 2 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы»:

1.4.1. В разделе «Объемы и источники финансирования»:

- цифры «13845,7» заменить цифрами «13777,0»;
- цифры «1443,7» в графе 2019 год заменить цифрами «1375,0».

1.4.2. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» цифры «13845,7» заменить цифрами «13777,0».

1.5. В Приложение №1 «Перечень подпрограмм и мероприятий муниципальной программы» к Программе в п.1.1. «Разработка информационных листовок, макетов, изготовление, установка и снятие наружной социальной рекламы по вопросам информирования граждан о действующих телефонах доверия, родителей (законных представителей) о необходимости прохождения детьми добровольного анонимного тестирования для раннего выявления немедицинского потребления наркотиков, профилактики наркомании, пропаганде здорового образа жизни» подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015 - 2021 годы» графу «Ожидаемый непосредственный результат, показатель (индикатор), значение (по годам реализации)» изложить в следующей редакции: «Количество изготовленной и установленной наружной социальной рекламы либо информационных листовок: 2015 год - 4 ед.; 2016 год - 4 ед.; 2017 год - 4 ед.; 2018 год - 4 ед./не более 1000 экз.; 2019 год - 0 ед./не более 0 экз.; 2020 год - 4 ед./не более 1000 экз. (по потребности); 2021 год - 4 ед./не более 1000 экз. (по потребности)».

1.6. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств» к Программе изложить в новой редакции (приложение №1).

1.7. Приложение №4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам финансирования муниципальной программы» к Программе изложить в новой редакции (приложение №2).

1.8. В Приложение №5 «Сведения о мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы» к Программе в пункте 2 раздела «Подпрограмма № 4 «Противодействие коррупции в администрации города Южно-Сахалинска» на 2015-2021 годы» графу «Ожидаемые сроки принятия» изложить в следующей редакции: «до 01.11.2019».

2. Настоящее постановление администрации города опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора Департамента общественной безопасности и контроля аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города

С.А.Надсадин